18/07/2022 13:03 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2449214

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2449214 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL Nº 4 / 2022 - CCSA - DC (11.01.13.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

João Pessoa-PB, 15 de Julho de 2022

EDITAL CCSA Nº 05/2022

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe
confere a Resolução 74/2013 do CONSEPE/UFPB, considerando o Decreto n° 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n°
8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012 e o Decreto n° 9.739/2019, torna público o Resultado Final do Concurso Público de Provas
e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Administração Geral, promovido pelo
Departamento de Administração (DA/CCSA), aberto pelo Edital n° 58, de 06/10/2021, publicado no DOU n° 192, de
08/10/2021, seção 03, p. 111 a 118, retificado pelo Edital nº 02, de 18 de janeiro de 2022, publicada no DOU nº 13, de
19/01/2022, seção 3, p. 92-99, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo n. 23074.013434/2022-29):

Candidatos - Ampla Concorrência

Classificação Nome Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova
de
Títulos

Pontuação
Final

1º RENAN FELINTO DE
FARIAS AIRES 91,67 92,0 88,0 100,0 92,7

2º CAMILA CRISTINA R
SALGADO 86,67 93,8 95,3 89,5 91,1

3º KATARINA LEAL
CHAVES LACERDA 90,00 93,5 86,0 80,7 88,4

4º
JAQUELINE
GUIMARÃES
SANTOS

82,67 86,7 85,3 69,2 81,7

5º GIBSON MEIRA
OLIVEIRA 82,33 85,5 87,0 68,7 81,5

Candidatos - Negros ou Pardos

Classificação Nome Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova
de
Títulos

Pontuação
Final

- NÃO HOUVE
CANDIDATOS - - - - -

Candidatos - Pessoas com Deficiência

Classificação Nome Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova
de

Pontuação
Final

18/07/2022 13:03 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2449214

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2449214 2/2

Títulos

- NÃO HOUVE
CANDIDATOS - - - - -

(Assinado digitalmente em 16/07/2022 06:52 )
ALDO LEONARDO CUNHA CALLADO

DIRETOR
Matrícula: 1331488

Processo Associado: 23074.013434/2022-29

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 4, ano: 2022, documento(espécie): EDITAL, data de emissão: 15/07/2022 e o código de verificação:

b2b90d337e

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf